СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2022										№ 169
с. Ларьяк
[bookmark: _Hlk100761157]Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции РФ по ХМАО – Югре 07.06.2022
№ ru 865043042022001
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк

В целях приведения Устава сельского поселения Ларьяк в соответствие Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральными законами: от 09.11.2020 № 363-ФЗ, от 19.11.2021 № 376-ФЗ, от 30.12.2021 № 492-ФЗ), Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ларьяк следующие изменения:
1.1. Статью 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Проявляя уважение к историческим традициям и культуре поселения, заботясь об их сохранении и приумножении, настоящим Уставом устанавливается празднование Дня села:
- в селе Ларьяк – вторая суббота сентября;
- в селе Корлики – третья суббота сентября.
День села отмечается ежегодно. Периодичность празднования юбилейных дат - каждые 10 лет.».
1.2. В пункте 31 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.3. Статью 24 дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
1.4.  В части 4 статьи 34:
а) в пункте 2 слово «проекты» заменить словом «проектов»;
б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Ларьяк					З.И. Сигильетова